Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

Об утверждении состава
Общественного совета
при министерстве культуры
Белгородской области

В соответствии с постановлением Правительства области от 17 марта
2014 года № 82-пп «О порядке образования Общественных советов
при органах исполнительной власти Белгородской области», в целях
проведения в жизнь политики Правительства области в сфере культуры,
развития демократических начал в руководстве деятельностью учреждений
культуры и искусства, расширения форм взаимодействия управления
культуры области со всеми секторами общества: государственными,
коммерческими, общественными по обеспечению доступа жителей области
к культурным ценностям приказываю:

1. Признать утратившим силу приказ управления культуры области
от 18 мая 2022 года № 243 «Об утверждении состава Общественного совета
при министерстве культуры Белгородской области».

2. Утвердить состав Общественного совета при министерстве культуры
Белгородской области в соответствии с Приложением.

3. Возложить обязанности ответственного секретаря Общественного
совета при министерстве культуры Белгородской области на Новикову Н.В.,
консультанта отдела реализации культурной политики министерства
культуры Белгородской области.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Б елгород

№ S t/ /

Министр культуры
Белгородской области К.С. Курганский

Утвержден
приказом министерства

культуры области
о т « б » / 2025 г.

№

СОСТАВ
Общественного совета при министерстве культуры

Белгородской области

1. Алдаев
Дмитрий
Николаевич

председатель Белгородской региональной
организации общероссийской общественной
организации «Российский Союз молодежи»

2. Бессонов
Максим
Александрович

- директор ГБУК «Белгородская государственная
детская библиотека А.А. Лиханова», Член БРО 0 0
«Союз писателей России»

3. Боруха
Светлана
Юрьевна

- директор ГБУК «Белгородская государственная
филармония», председатель комиссии по
образованию, культуре и молодежной политике
Общественной палате Белгородской области

4. Г ончаренко
Наталья
Михайловна

- член правления Белгородского регионального
отделения Всероссийской творческой
общественной организации «Союз художников
России»

5. Дацковская
Елена
Владимировна

- генеральный директор АНО «Издательский Дом
«Мир Белогорья»

6. Дубинина
Татьяна
Ивановна

председатель Белгородского регионального
представительства Общероссийской общественной
организации «Союз российских писателей»

7. Ивницкий
Алексей
Иванович

- директор школы креативных индустрий ГБОУ ВО
«Белгородский государственный институт
искусств и культуры»

8. Киреева
Ольга
Анатольевна

9. Кисиль
Владислав
Валерьевич

10. Кочерова
Анна
Михайловна

11. Кучирка
Оксана
Владимировна

12. Половинкина
Оксана
Сергеевна

13. Попельнюк
Иван
Владимирович

14. Попов
Александр
Николаевич

15. Почернина
Наталья
Владимировна

16. Постников
Г еннадий
Александрович

17. Стрижакова
Елена
Владимировна

18. Умеркина
Лениза
Талгатовна

- первый проректор ГБОУ ВО «Белгородский
государственный институт искусств и культуры»

- учитель географии МБОУ «Гимназия № 3» города
Белгорода

- руководитель филиала Государственного фонда
«Защитники Отечества» в Белгородской области

- руководитель PR - департамента ООО «Медиа
Сервис», координатор проекта «Культурный
регион»

- художественный руководитель и режиссёр театра
«Спичка»

- директор ООО «Доброхот»

- директор ОГБУ «Центр молодежных инициатив»

заместитель председателя Белгородского
отделения общественной организации «Союз
театральных деятелей Российской Федерации»,
руководитель литературно-драматургической
части БГАДТ имени М.С. Щепкина

- клирик Преображенского собора г. Белгорода

- директор Центра адаптивного спорта «Вершина»

председатель Белгородской региональной
общественной организации «Центр социальных
инициатив «Вера»

19. Ховхун
Елена
Викторовна

20. Шапошников
Максим
Викторович

- главный редактор газеты «Белгородская правда»

- директор ГБУК «Белгородский государственный
центр народного творчества», член Общественной
палаты Белгородской области